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Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget behandlede på deres møde den 29. juni 2023 sagen om 

”Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område pr. ultimo maj 2023”. 

 

Den viser et forventet merforbrug på 14,6 mio kr. i forhold til det oprindelige budget og et samlet 

merforbrug indenfor servicerammen på 16,7 mio. kr., hvilket er en stigning på 1,1 mio kr. siden den 

ekstraordinære budgetopfølgning pr. ultimo april. Hovedårsagen til merforbruget skyldes dels et 

udgiftspres på Myndighedsafdelingen under Socialområdet med ca. 8,5 mio. kr. dels et forventet 

merforbrug på de decentrale enheder under såvel Socialområdet som Sundheds- og 

Omsorgsområdet samt Hjemmeplejen Norddjurs. Det er derfor nødvendigt at reducere merforbruget 

i 2023 og imødegå ubalancer i overslagsårene. Derfor har forvaltningen udarbejdet vedlagte forslag 

til besparelser. 

 

Voksen- og Plejeudvalget har på deres møde den 29. juni 2023 valgt at sende forslag til finansiering 

af merforbruget til høring i Ældreråd, Handicapråd og MED-udvalg. 

 

Referat fra VPU den 29. juni 2023: Link 

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes og at områdeudvalget udarbejder et høringssvar. 

Beslutning i Områdeudvalg socialområdet den 08-08-2023 

Områdeudvalget på Socialområdet anerkender, at behovet for  besparelser er stort og finder det 

vigtigt, at behovet for besparelser ses i sammenhæng med de tiltag, som analysen af handle- og 

omstillingsmuligheder på det specialiserede Socialområde peger på og herunder behovet for at 

investere i nye løsninger for at finde besparelser. 

 

Områdeudvalget peger også på, at det kræver stor grad af tilpasning og udvikling samt en tydelig 

kommunikation om dette. De forslåede besparelser vil betyde et andet udmeldt serviceniveau, og 

det er vigtigt med tydelighed og transparens om et nyt serviceniveau. De forslåede besparelser skal 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/voksen-og-plejeudvalget/mode-i-vpu-den-29-juni-2023
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ses i relation til de øvrige besparelser og effektiviseringer, som den enkelte aftaleenhed skal 

gennemføre sideløbende. Områdeudvalget gør opmærksom på, at det vil få konsekvenser for de 

borgere, der modtager disse ydelser. 

 

Områdeudvalget har fokus på tydelig kommunikation og på at finde fælles løsninger for at fastholde 

arbejdsglæden blandt medarbejderne og fastholde fagligt kompetente medarbejdere til at løse 

kerneopgaverne. 

 

Områdeudvalget kan konstatere, at der skal peges på yderligere besparelser på Voksen- og 

plejeudvalgets område og gør opmærksom på, at det kun vil være muligt at realisere dette, hvis 

færre skal have hjælp og mindre hjælp. 
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